D3DW.PM6.5 RH
2-43 Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D3DW
Katalog HY11-2500/DE
2

Katalog HY11-2500/DE
2
Bestellschlüssel
WD
Wege-
ventil
Magnet
druckdicht,
Ankerrohr
eingeschraubt
DichtungenAusführung
Kolbentyp
3
Größe
DIN NG 10
CETOP 5
NFPA D05
Code        Kolbentyp
a        0        b
3 Stellungen
1
2
3
4
5
6
7
10
11
12
14
15
16
21
22
31
32
81
82
Code Ausführung
K
M
bo
a o
2 Schaltstellungen;
Grundstellung durch Feder in Pos.
Betätigung ergibt Position
“0”;
“b”.
2 Schaltstellungen;
Grundstellung durch Feder in Pos.
Betätigung ergibt Position
“a”;
“0”.
C
E
F
A
P T
B
a bo
a o
bo
2 Schaltstellungen;
Grundstellung durch Feder in Pos. “0”;
Betätigung ergibt Position “a”.
2 Schaltstellungen;
Grundstellung durch Feder in Pos.
Betätigung ergibt Position
“b”;
“0”.
3 Schaltstellungen;
Grundstellung durch Feder in Pos. “0”;

Weitere Kolbentypen, Ausführungen und Spannungen
nur auf Anfrage.
Bestellschlüssel
1) Bei Wechselspannung
Leitungsdose mit Gleich-
richter verwenden (nur mit
Magnetanschluss Code W
bestellen).
Gleichrichter-Leitungsdo-
se separat bestellen.
Code Spannung
12V=
24V=
98V=
205V=
K
J
U1)
G1)
Nothand-
betätigung
Code Nothandbetätigung
ohne Nothand-
betätigungT
mit Nothand-
betätigungohne
Magnetan-
schluss
Gerätestecker
nach
EN 175301-
803, ohne Lei-
tungsdose
Leitungsdose
separat be-
stellen. Siehe
Kap. 2 Zube-
hör
W
D3DW.PM6.5 RH
2-46 Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D3DW
Katalog HY11-2500/DE
2
Durchflusskennlinien
Das Diagramm zeigt den Druckabfall je Steuerkante in
Abhängigkeit vom Volumenstrom für alle dargestellten
Kolben.
Durchflusskennlinie
Zum Ablesen der Werte im Diagramm muss zuerst die
Kurvenkennzahl für den ausgewählten Kolben in der
gewünschten Stellung aus der Tabelle ermittelt werden.
Position "b" Position "a" Position "0"
Spool P ->A B->T P->B A->T P->A P->B A->T B->T P->T A->B
1 4 3 4 3 - - - - - -
2 4 1 4 1 3 3 1 1 5 1
3 4 3 5 2 - - 4 - - -
4 4 2 4 2 - - 3 3 - 5
5 4 3 5 3 5 - - - - -
6 4 3 4 3 6 6 - - - 6
7 5 1 4 3 - 4 - 2 6 -
10 4 - 4 - - - - - - -
11 4 3 4 3 - - 8 8 - -
12 4 3 4 3 7 7 7 7 8 8
14 4 3 5 1 4 - 2 - 6 -
15 5 2 4 3 - - - 4 - -
16 5 3 4 3 - - 5 - - -
20 4 3 4 3 - - - - - -
26 4 - 4 - - - - - - -
30 4 2 4 2 - - - - - -